Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, estado do Pará, no uso de suas atribuições legais
e considerando o disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02;

RESOLVE:
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº

040/2023/SMS. Expedida aos 19 dias do mês de setembro de 2023, por estar de acordo com
a legislação em vigor, em favor da empresa:

PROPONENTE: C B SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.012.595/0001-56, sediada
na Av dos estados. Bairro Centro, S/N, Tucumã – Pará, CEP: 68.385-000, tendo para contato
o Fone (94) 3433-1947 e o e-mail: cristalvidros2009@hotmail.com, neste ato representada
pelo Sr.ª Cristiana Batista Santos, nacionalidade brasileira, nascida em 11 de dezembro de
1978, casada no Regime de Comunhão Parcial de Bens, Empresária, CPF nº 683.451.942-49,
Carteira Nacional de Habilitação nº 03515279506, órgão expedidor DETRAN - PA, residente e
domiciliada na Rua Afuá, nº 313, Setor Aeroporto, Tucumã, PA, CEP 68385-000, Brasil,
vencedora dos  itens, no valor total de  R$ 88.166,40  (Oitenta e Oito Mil e Cento e Sessenta
e Seis Reais e Quarenta Centavos).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL

1 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO CRISTAL VIDROS METRO QUADRADO 71  R$   82,00   R$       5.822,00

2
VIDRO LAMINADO REFLETIVO
PRATA NEUTRAL 14 4MM +4MM
INC

GUARDIAN METRO QUADRADO 71  R$ 749,90   R$     53.242,90

3

PERFIS EM ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA
EPÓXI BRANCA FC249APERFIL
ALUM SOL BCO

ASA ALUMINIOS UNID 6  R$   40,00   R$          240,00

4

PERFIS EM ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA
EPÓXI BRANCA FC228A PERFIL
ALUM TUB BCO

ASA ALUMINIOS UNID 240  R$   32,00   R$       7.680,00

5

PERFIS EM ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA
EPÓXI BRANCA FC227A PERFIL
ALUM SOL BCO

ASA ALUMINIOS UNID 36  R$   50,00   R$       1.800,00

6

PERFIS EM ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA
EPÓXI BRANCA FC243A PERFIL
ALUM SOL BCO

ASA ALUMINIOS UNID 30  R$   70,00   R$       2.100,00

7

PERFIS EM ALUMÍNIO COM
PINTURA ELETROSTÁTICA
EPÓXI BRANCA FC202A PERFIL
ALUM TUB BCO

ASA ALUMINIOS UNID 54  R$   95,00   R$       5.130,00

8
PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL CL011
PERFIL ALUM SOL NAT 3000MM

ASA ALUMINIOS UNID 9  R$   20,00   R$          180,00

Página 2 de 3

9
PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL CL006-C
PERFIL ALUM SOL NAT 3000MM

ASA ALUMINIOS UNID 9  R$   75,00   R$          675,00

10

PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL ANC964
ANCORAGEM SUP/INF COL
P.VIDRO

ASA ALUMINIOS UNID 2  R$   80,00   R$          160,00

11

PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL ANC951
ANCORAGEM NORMA
ALUMINIO 75MM

ASA ALUMINIOS UNID 1  R$   50,00   R$            50,00

12
PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL 25-540
PERFIL ALUMÍNIO FOSCO

ASA ALUMINIOS UNID 2  R$   45,00   R$            90,00

13
PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL 25-542
PERFIL ALUMÍNIO FOSCO

ASA ALUMINIOS UNID 2  R$   60,00   R$          120,00

14
PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL BG-001
PERFIL ALUMÍNIO FOSCO

ASA ALUMINIOS UNID 2  R$   13,00   R$            26,00

15
PERFIS EM ALUMÍNIO
ANODIZADO NATURAL 25-
548PERFIL ALUMÍNIO FOSCO

ASA ALUMINIOS UNID 1  R$   13,00   R$            13,00

16
ACESSÓRIOS PARA
INSTALAÇÃO PRE951 PRESILHA
DA COLUNA F.P.V.

ASA ALUMINIOS UNID 155  R$     7,00   R$       1.085,00

17
ACESSÓRIOS PARA
INSTALAÇÃO PRE950 PRESILHA
DA FOLHA FIXA

ASA ALUMINIOS UNID 155  R$     7,00   R$       1.085,00

18
ACESSÓRIOS PARA
INSTALAÇÃO LUV974 LUVA
P/COLUNA FC202-P PV

ASA ALUMINIOS UNID 9  R$   90,00   R$          810,00

19
ACESSÓRIOS PARA
INSTALAÇÃO FEC152A FECHO
MAXIN-AR DIREITO 620/36 BCO

UDINESE UNID 2  R$   49,00   R$            98,00

20
SELANTE SILICONE
ESTRURTURAL DX1000 PRETO

DOW CORNING UNID 25  R$ 100,00   R$       2.500,00

21 GUARNICAO VEDACAO EPDM SEAL TECNOLOG UNID 100  R$     5,50   R$          550,00

22 GUARNICAO VEDACAO EPDM SEAL TECNOLOG UNID 98  R$     5,00   R$          490,00

23
VHB FITA 4972 DUPLA FACE
ESP 25X20.

ADERE UNID 220  R$   18,00   R$       3.960,00

24
FECHADURA PARA ESQUADRIA
DE VIDRO 460

PADO UNID 1  R$   99,00   R$            99,00

25
DOBRADIÇA AL GIRO TRIPLA
BRANCA

UDINESE UNID 6  R$   25,00   R$          150,00

26 ESCOVA DE VEDAÇÃO 5X5 BC SCHLEGEL METRO  7  R$     1,50   R$            10,50

TOTAL
 R$

88.166,40

Página 3 de 3

Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o

cumprimento do presente termo.

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo
Empenho e Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte - PA, 19 de setembro de 2023.

JULIO CESAR DAIREL

Prefeito Municipal

		2023-09-21T11:52:10-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291